



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO															
SETOR DE COMPRAS															
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PINTURA PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.															
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREFEITURA DE ÁGUA AZUL DO NORTE		VISEU CONSTRUÇÃO		BENTINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		MANGUEIRÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		PESQUISA NA INTERNET		PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL	V. UNIT.	TOTAL		
1	SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO 18 LTS	LATÃO	730	R\$121,58	R\$88.753,40	R\$132,84	R\$96.973,20	R\$130,00	R\$94.900,00	R\$95,00	R\$69.350,00	-	-	R\$119,86	R\$87.494,15
2	MASSA PVA 18 LTS	LATÃO	770	-	-	R\$52,97	R\$40.786,90	R\$72,00	R\$55.440,00	R\$75,00	R\$57.750,00	-	-	R\$66,66	R\$51.325,63
3	MASSA ACRÍLICA 18 LTS	LATÃO	715	R\$97,00	R\$69.355,00	-	-	R\$139,00	R\$99.385,00	R\$125,00	R\$89.375,00	R\$134,90	R\$96.453,50	R\$123,98	R\$88.642,13
4	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO VERDE FOLHA 18 LTS	LATÃO	637	R\$173,99	R\$110.831,63	R\$127,57	R\$81.262,09	R\$380,00	R\$242.060,00	R\$270,00	R\$171.990,00	-	-	R\$237,89	R\$151.535,93
5	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO AMARELO CANÁRIO	LATÃO	545	R\$173,99	R\$94.824,55	R\$370,00	R\$201.650,00	R\$380,00	R\$207.100,00	R\$270,00	R\$147.150,00	-	-	R\$298,50	R\$162.681,14
6	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO PALHA 18 LTS	LATÃO	330	R\$173,99	R\$57.416,70	-	-	R\$380,00	R\$125.400,00	R\$270,00	R\$89.100,00	R\$352,88	R\$116.450,40	R\$294,22	R\$97.091,78
7	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO BRANCO NEVE 18 LTS	LATÃO	620	R\$173,99	R\$107.873,80	R\$370,00	R\$229.400,00	R\$380,00	R\$235.600,00	R\$270,00	R\$167.400,00	-	-	R\$298,50	R\$185.068,45
8	TINTA À BASE D'ÁGUA VERDE FOLHA 18 LTS	LATÃO	685	R\$208,64	R\$142.918,40	R\$105,00	R\$71.925,00	R\$299,00	R\$204.815,00	R\$135,00	R\$92.475,00	-	-	R\$186,91	R\$128.033,35
9	TINTA À BASE D'ÁGUA BRANCO NEVE 18 LTS	LATÃO	720	R\$208,64	R\$150.220,80	R\$130,03	R\$93.621,60	R\$299,00	R\$215.280,00	R\$135,00	R\$97.200,00	-	-	R\$193,17	R\$139.080,60
10	TINTA À BASE D'ÁGUA BRANCO GELO 18 LTS	LATÃO	740	R\$208,64	R\$154.393,60	R\$152,30	R\$112.702,00	R\$299,00	R\$221.260,00	R\$135,00	R\$99.900,00	-	-	R\$198,74	R\$147.063,90
11	TINTA ESMALTE SINTÉTICO VERDE FOLHA 3,600 LTS	LATÃO	435	R\$137,95	R\$60.008,25	-	-	R\$151,80	R\$66.033,00	R\$135,00	R\$58.725,00	-	-	R\$141,58	R\$61.588,75
12	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 3,600 LTS	LATÃO	400	R\$137,95	R\$55.180,00	R\$104,00	R\$41.600,00	R\$151,80	R\$60.720,00	-	-	-	-	R\$131,25	R\$52.500,00



13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR ALUMÍNIO 3,600 LTS	GALÃO	370	R\$137,95	R\$51.041,50	R\$161,01	R\$59.573,70	R\$151,80	R\$56.166,00	-	-	-	R\$150,25	R\$55.593,73
14	TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR PRETO 3,600 LTS	GALÃO	450	R\$137,95	R\$62.077,50	R\$127,57	R\$57.406,50	R\$151,80	R\$68.310,00	-	-	-	R\$139,11	R\$62.598,00
15	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AMARELO CANÁRIO 3,600 LTS	GALÃO	450	R\$137,95	R\$62.077,50	-	-	R\$151,80	R\$68.310,00	-	-	R\$148,60	R\$146,12	R\$65.752,50
16	TINTA CERÂMICA 3,600 ML	GALÃO	275	-	-	R\$127,57	R\$35.081,75	R\$80,00	R\$22.000,00	-	-	R\$109,04	R\$105,54	R\$29.022,58
17	TINTA PVA BRANCO NEVE 18 LTS	LATÃO	555	R\$197,99	R\$109.884,45	R\$271,42	R\$150.638,10	R\$299,00	R\$165.945,00	R\$125,00	R\$69.375,00	-	R\$223,35	R\$123.960,64
18	TINTA PARA PISO NA COR VERDE 18L	LATÃO	570	-	-	-	-	R\$332,80	R\$189.696,00	R\$175,00	R\$99.750,00	R\$258,90	R\$255,57	R\$145.673,00
19	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CHUMBO 18L	LATÃO	425	R\$203,61	R\$86.534,25	-	-	R\$332,80	R\$141.440,00	R\$175,00	R\$74.375,00	-	R\$237,14	R\$100.783,08
20	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CLARO 18L	LATÃO	440	R\$203,61	R\$89.588,40	R\$314,04	R\$138.177,60	R\$332,80	R\$146.432,00	R\$175,00	R\$77.000,00	-	R\$256,36	R\$112.799,50
21	TINTA PARA PISO NA COR AZUL SEGURANÇA 18L	LATÃO	200	R\$283,99	R\$56.798,00	-	-	R\$332,80	R\$66.560,00	R\$175,00	R\$35.000,00	-	R\$263,93	R\$52.786,00
22	TINTA PARA PISO NA COR AMARELO 3,600 ML	GALÃO	350	R\$73,69	R\$25.791,50	-	-	R\$72,60	R\$25.410,00	R\$50,00	R\$17.500,00	-	R\$65,43	R\$22.900,50
23	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CLARO 3,600 ML	GALÃO	630	R\$73,69	R\$46.424,70	-	-	R\$72,60	R\$45.738,00	R\$50,00	R\$31.500,00	R\$89,90	R\$65,43	R\$41.220,90
24	TINTA PARA PISO NA COR CINZA CHUMBO 3,600 ML	GALÃO	570	R\$73,69	R\$42.003,30	-	-	R\$72,60	R\$41.382,00	R\$50,00	R\$28.500,00	R\$82,50	R\$65,43	R\$37.293,10
25	TINTA PARA PISO NA COR AZUL SEGURANÇA 3,600 ML	GALÃO	375	R\$73,69	R\$27.633,75	R\$73,10	R\$27.412,50	R\$72,60	R\$27.225,00	R\$50,00	R\$18.750,00	-	R\$67,35	R\$25.253,31
26	TINTA PARA PISO NA COR VERDE 3,600 ML	GALÃO	495	R\$73,69	R\$36.476,55	R\$73,10	R\$36.184,50	R\$72,60	R\$35.937,00	R\$50,00	R\$24.750,00	-	R\$67,35	R\$33.337,01
27	THINNER F-15 - 5 LTS	UNID	216	-	-	-	-	R\$177,20	R\$38.275,20	R\$160,00	R\$34.560,00	R\$146,90	R\$161,37	R\$34.853,20
28	AGUARRÁS - 5 LTS	UNID	216	-	-	-	-	R\$151,25	R\$32.670,00	R\$125,00	R\$27.000,00	R\$116,90	R\$131,05	R\$28.306,80
29	LIXA PARA MASSA GRÃO 80 PAPEL 23X28 CM	FOLHA	4400	R\$1,49	R\$6.556,00	R\$1,20	R\$5.280,00	R\$1,60	R\$7.040,00	R\$1,25	R\$5.500,00	-	R\$1,39	R\$6.094,00
30	LIXA PARA MASSA GRÃO 120 PAPEL 23X28 CM	FOLHA	4400	R\$1,49	R\$6.556,00	R\$1,10	R\$4.840,00	R\$1,60	R\$7.040,00	R\$1,25	R\$5.500,00	-	R\$1,36	R\$5.984,00
31	LIXA PARA FERRO Nº 80	FOLHA	3100	R\$3,89	R\$12.059,00	R\$1,00	R\$3.100,00	R\$3,00	R\$9.300,00	R\$2,00	R\$6.200,00	-	R\$2,47	R\$7.664,75
32	LIXA PARA FERRO Nº 120	FOLHA	3100	-	-	R\$1,00	R\$3.100,00	R\$3,00	R\$9.300,00	R\$2,00	R\$6.200,00	-	R\$2,00	R\$6.200,00
33	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 30 CM COM SUPORTE	ROLO	610	-	-	R\$13,75	R\$8.387,50	-	-	R\$15,00	R\$9.150,00	R\$23,60	R\$17,45	R\$10.644,50
34	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM COM SUPORTE	ROLO	605	R\$19,99	R\$12.093,95	R\$13,75	R\$8.318,75	-	-	R\$16,00	R\$9.680,00	-	R\$16,58	R\$10.030,90
35	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM SUPORTE	ROLO	575	R\$24,99	R\$14.369,25	-	-	R\$15,75	R\$9.056,25	-	-	R\$17,45	R\$19,40	R\$11.153,08
36	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM COM SUPORTE	ROLO	645	-	-	R\$20,00	R\$12.900,00	R\$14,00	R\$9.030,00	-	-	R\$22,70	R\$18,90	R\$10.190,50
37	ROLO DE ESPUMA 9 CM COM SUPORTE	ROLO	460	-	-	-	-	R\$6,05	R\$2.783,00	R\$5,50	R\$2.530,00	R\$5,27	R\$5,61	R\$2.579,07

[Assinatura]



38	CABO DE ROLO SUPORTE PARA PINTURA TIPO GAIOLA 23 CM S ROSCA	UNID	204	R\$16,97	R\$3.461,88	R\$15,60	R\$3.182,40	R\$12,00	R\$2.448,00	R\$11,00	R\$2.244,00	-	-	R\$13,89	R\$2.834,07
39	TRINCHA PARA PINTURA 2	UNID	535	R\$6,49	R\$3.472,15	R\$5,50	R\$2.942,50	R\$7,26	R\$3.884,10	R\$5,00	R\$2.675,00	-	-	R\$6,06	R\$3.243,44
40	TRINCHA PARA PINTURA 3	UNID	690	R\$10,49	R\$7.238,10	R\$9,36	R\$6.458,40	R\$16,95	R\$11.695,50	R\$10,00	R\$6.900,00	-	-	R\$11,70	R\$8.073,00
41	TRINCHA PARA PINTURA 4	UNID	680	R\$13,14	R\$8.935,20	-	-	R\$17,00	R\$11.560,00	R\$12,00	R\$8.160,00	-	-	R\$14,05	R\$9.551,73
42	FITA CREPE DE 16 MM X 50 METROS	ROLO	1810	R\$4,60	R\$8.326,00	R\$5,36	R\$9.701,60	R\$6,00	R\$10.860,00	R\$7,00	R\$12.670,00	-	-	R\$5,74	R\$10.389,40
43	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA AZUL 50 ML	UNID	980	R\$5,90	R\$5.782,00	R\$6,00	R\$5.880,00	R\$5,50	R\$5.390,00	R\$5,40	R\$5.292,00	-	-	R\$5,70	R\$5.586,00
44	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VERDE 50 ML	UNID	980	R\$5,90	R\$5.782,00	R\$6,00	R\$5.880,00	R\$5,50	R\$5.390,00	R\$5,40	R\$5.292,00	-	-	R\$5,70	R\$5.586,00
45	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VERMELHO 50 ML	UNID	980	R\$5,90	R\$5.782,00	R\$6,00	R\$5.880,00	R\$5,50	R\$5.390,00	R\$5,40	R\$5.292,00	-	-	R\$5,70	R\$5.586,00
46	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA AMARELO 50 ML	UNID	980	R\$5,90	R\$5.782,00	R\$6,00	R\$5.880,00	R\$5,50	R\$5.390,00	R\$5,40	R\$5.292,00	-	-	R\$5,70	R\$5.586,00
47	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA PRETO 50 ML	UNID	980	R\$5,90	R\$5.782,00	R\$6,00	R\$5.880,00	R\$5,50	R\$5.390,00	R\$5,40	R\$5.292,00	-	-	R\$5,70	R\$5.586,00
48	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA VIOLETA 50 ML	UNID	880	R\$5,90	R\$5.192,00	R\$6,00	R\$5.280,00	R\$5,50	R\$4.840,00	R\$5,40	R\$4.752,00	-	-	R\$5,70	R\$5.016,00
49	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA OCRE 50 ML	UNID	756	R\$5,90	R\$4.460,40	R\$6,00	R\$4.536,00	R\$5,50	R\$4.158,00	R\$5,40	R\$4.082,40	-	-	R\$5,70	R\$4.309,20
50	CORANTE LÍQUIDO XADREZ BISNAGA MARROM 50 ML	UNID	960	R\$5,90	R\$5.664,00	R\$4,40	R\$4.224,00	R\$5,50	R\$5.280,00	R\$5,40	R\$5.184,00	-	-	R\$5,30	R\$5.088,00
51	CAL DE PINTURA BÁSICA 8 KG	PACOTE	150	R\$14,94	R\$2.241,00	R\$12,50	R\$1.875,00	R\$12,00	R\$1.800,00	R\$12,00	R\$1.800,00	-	-	R\$12,86	R\$1.929,00
52	ESTOPA PARA POLIMENTO DE PINTURA 200 G	UNID	100	-	-	-	-	R\$4,80	R\$480,00	R\$8,00	R\$800,00	R\$4,91	R\$491,00	R\$5,90	R\$590,33
53	FOLHA DE ZINCO 1 M X 1 M	FOLHA	300	-	-	R\$87,50	R\$26.250,00	R\$86,25	R\$25.875,00	-	-	R\$93,20	R\$27.960,00	R\$88,98	R\$26.695,00
54	GALVANIZADOR A FRIO CINZA 900 ML INTERIOR - EXTERIOR	UNID	200	-	-	R\$37,00	R\$7.400,00	R\$57,20	R\$11.440,00	R\$27,50	R\$5.500,00	-	-	R\$40,57	R\$8.113,33
55	GALVANIZADOR A FRIO BRANCO 900 ML INTERIOR - EXTERIOR	UNID	300	-	-	R\$43,52	R\$13.056,00	R\$57,20	R\$17.160,00	R\$27,50	R\$8.250,00	-	-	R\$42,74	R\$12.822,00
56	TINTA PRIMER (FUNDO) USO GERAL 350 ML NA COR CINZA	UNID	200	-	-	R\$96,80	R\$19.360,00	R\$48,00	R\$9.600,00	R\$60,00	R\$12.000,00	-	-	R\$68,27	R\$13.653,33
57	VERNIZ INCOLOR 3.6 L	UNID	60	-	-	R\$121,00	R\$7.260,00	R\$120,00	R\$7.200,00	-	-	R\$104,50	R\$6.270,00	R\$115,17	R\$6.910,00
MENOR PREÇO ALCANÇADO															R\$2.543.934,30

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREFEITURA DE AGUA AZUL DO NORTE CNPJ: 34.671.057/0001-34 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2021-000044

HIGOR TUDO CASA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 24.051.297/0001-82

BENTINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CNPJ: 10.294.688/0001-13

Prefeitura Municipal de Viséu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viséu, Pará.

000087

A M C S COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 36.039.473/0001-40

PESQUISA DE PREÇOS NA INTERNET



WANDSON ALMEIDA TRINDADE

CPF: 018.383.142-02

SETOR DE COMPRAS

VISEU (PA), 05 DE OUTUBRO DE 2022



Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.